
CM\911554LV.doc PE487.883v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Lūgumrakstu komiteja

30.8.2012

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 1150/2011, ko iesniedza Spānijas valstspiederīgais 
Leovigildo Paton Selles, par neatbilstošiem pakalpojumiem, kas tiek sniegti 
Les Mallaes urbanizētai teritorijai Pedralbas pašvaldībā (Valensija)

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs, kurš dzīvo urbanizētā teritorijā, kas nošķirta no pašvaldības centra, 
sūdzas par to, ka vietējās varas iestādes nenodrošina atbilstošus pašvaldības pakalpojumus 
urbanizētajai teritorijai, lai gan tās iedzīvotāji maksā pašvaldības nodokļus. Viņš īpaši nosoda 
to, ka nav atkritumu pārstrādes, norādot, ka atkritumi tiek sadedzināti poligonā un izdala 
apkārtnes gaisā toksiskas piesārņotājvielas. Viņš arī norāda, ka ir slikti nodrošināta gan 
piekļuve urbanizētajai teritorijai, gan ielu uzturēšanas kvalitāte un ka lietus laikā tas rada 
būtisku kaitējumu infrastruktūrai un automašīnām. Nobeigumā lūgumraksta iesniedzējs 
norāda uz atbilstošas policijas klātbūtnes trūkumu.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2012. gada 6. februārī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 202. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2012. gada 20. aprīlī

Komisija uzskata, ka gadījumā, ja tiek apstiprināti lūgumraksta iesniedzēja apgalvojumi par to, 
ka sadzīves atkritumi netiek pārstrādāti, bet gan pēc apglabāšanas tiek sadedzināti pašvaldības 
atkritumu poligonā, tādējādi izraisot gaisa piesārņojumu, šīs darbības varētu būt atkritumu jomu 
reglamentējošo ES tiesību aktu pārkāpums.



PE487.883v02-00 2/2 CM\911554LV.doc

LV

Šādas nelikumīgas darbības ar atkritumiem kompetentajām varas iestādēm būtu pienācīgi un 
efektīvi jākontrolē, lai nodrošinātu atbilstību Atkritumu pamatdirektīvas1 13. pantam un 
15. pantam, kuri reglamentē attiecīgi vides un cilvēku veselības aizsardzību un atbildību par 
atkritumu apsaimniekošanu un Spānijas tiesību aktos ir transponēti ar 2011. gada 28. jūlija 
Likumu Nr. 22/2011, un Direktīvas par atkritumu poligoniem2 6. pantam par atkritumu 
pārstādi pirms apglabāšanas, kas Spānijas tiesību aktos transponēts ar 2001. gada 
27. decembra Dekrētu Nr. 1481/2001. Iepriekš minēto tiesību aktu noteikumu pareizas 
piemērošanas nodrošināšana galvenokārt ir valsts varas iestāžu pienākums.

Secinājums

Ņemot vērā lūgumraksta iesniedzēja izteiktos apgalvojumus, Komisija ir lūgusi Spānijas varas 
iestādēm paskaidrojumu un informēs Lūgumrakstu komiteju par lietas izskatīšanas turpmāko 
gaitu.

4. Komisijas atbilde (REV.), kas saņemta 2012. gada 30. augustā

Komisija ir slēgusi šo lietu, pamatojoties uz Valensijas autonomā apgabala 2012. gada 
18. maijā iesniegto ziņojumu. Ziņojumā ir sniegta šāda attiecīgā informācija:

– poligona pārvaldniekam ir derīga atļauja, kas izsniegta 2010. gada jūnijā, tomēr nav sākta 
nekāda operatīvā darbība;

– pārbaudē, ko kompetentie dienesti veica 2012. gada martā saistībā ar iesniegto lūgumrakstu, 
nav konstatēta nedz atkritumu apglabāšana, nedz atkritumu dedzināšana minētajā poligonā (kā 
apgalvoja lūgumraksta iesniedzējs).

                                               
1 Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 19. novembra Direktīva 2008/98/EK par 

atkritumiem un par dažu direktīvu atcelšanu, OV L 312, 22.11.2008.
2 Padomes 1999. gada 26. aprīļa Direktīva 1999/31/EK par atkritumu poligoniem, OV L 18, 

16.7.1999.


